
Vitória - Terça-feira
18 de Dezembro de 200736 Poder Executivo DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

37.000 SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  TURISMO
37.101 ADMINISTRAÇÃO DIRETA
2369503212.324 SUPORTE AS ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO 3.3.90.35.00 0101 107.040                    

Serviços de consultoria.

TOTAL 107.040                    

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

37.000 SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  TURISMO
37.101 ADMINISTRAÇÃO DIRETA
2369503212.324 SUPORTE AS ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO 3.3.90.39.00 0101 107.040                    

TOTAL 107.040                    

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 66302

RETIFICAÇÃO

Na Portaria Nº 041-R de 14 de de-
zembro de 2007, publicada em 17
de dezembro de 2007,

ONDE SE LÊ:
..., e tendo em vista o disposto no
Artigo 16, § 4º, Item II e no Artigo
18, Parágrafo Único da Lei Nº. 8.376,
de 28 de julho de 2006 e na Lei Nº.
8.458, de 18 de janeiro de 2007;

LEIA-SE:
..., e tendo em vista o disposto no
Artigo 16, § 4º, Item II da Lei Nº.
8.376, de 28 de julho de 2006 e na
Lei Nº. 8.458, de 18 de janeiro de
2007;

Vitória, 17 de dezembro de 2007.
Protocolo 66375

=================================================================
Resumo de Convênio

n.º 016/2007
Processo nº : 38294818
Registro AGE: 004859
Concedente: Estado do Espírito
Santo por intermédio da Secretaria
de Estado do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Poder  Legislativo

LEI Nº 8.774

Institui o Dia Estadual da Ordem DeMolay.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DO ESPÍRITO SANTO, faço saber que a Assembléia Legislativa
aprovou, o Governador do Estado, nos termos do artigo 66, § 1º da Cons-
tituição Estadual sancionou, e eu, Guerino Zanon, seu Presidente, nos ter-
mos do §  7º do mesmo artigo, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o Fica instituído o Dia Estadual da Ordem DeMolay, a
ser comemorado, anualmente, no dia 04 do mês de setembro.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Domingos Martins, 17 de dezembro de 2007.

GUERINO ZANON
Presidente

Protocolo 66429

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -

SETADES -
Convenente: Associação Pestalozzi
de Linhares.
Objeto: Cooperação técnica e finan-
ceira para aquisição de um veículo uti-
litário, com capacidade para 09 (nove)
passageiros, para uso da Entidade.
Valor R$ 37.554,00 (trinta e sete
mil, quinhentos e cinqüenta e qua-
tro reais), sendo R$ 10.000,00 (dez
mil reais) de responsabilidade do
Concedente e R$ 27.554,00 (vinte e
sete mil, quinhentos e cinqüenta e
quatro reais) de contrapartida da
Convenente.
Vigência – 06 (seis) meses, inici-
ando-se no dia imediatamente pos-
terior ao da publicação.
Data da Assinatura: 29 de outu-
bro de 2007.
Dotação Orçamentária:
47.901.08.242.0016.2895
Elemento de Despesa: 4.4.50.42
Fonte: 0101

Vitória, 17 de dezembro de 2007.

Carlos Roberto
Casteglione Dias

Secretário de Estado do Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 66511

LEI Nº  8.775

Classifica  a visão monocular como deficiência visual.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DO ESPÍRITO SANTO, faço saber que a Assembléia Legislativa
aprovou, o Governador do Estado, nos termos do artigo 66, § 1º da Cons-
tituição Estadual sancionou, e eu, Guerino Zanon, seu Presidente, nos ter-
mos do §  7º do mesmo artigo, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica classificada como deficiência visual a visão mo-
nocular.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Domingos Martins, 17 de dezembro de 2007.

GUERINO ZANON
Presidente

Protocolo 66431
=====================================================================================================

ATO Nº 2222

Aprova a 8ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da
Assembléia Legislativa do Estado do Espírito Santo.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO,  usando de suas atribuições legais, e tendo em vista o
que dispõe a Lei Nº 8.376, de 28 de julho de 2006 e a Lei Nº 8.458, de 18
de janeiro de 2007;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a este Ato, a 8ª alteração do
Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com o
Ato 3.220, de 23 de janeiro de 2007.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DOMINGOS MARTINS, em 17 de dezembro de 2007

GUERINO ZANON     APARECIDA DENADAI     PAULO FOLETTO

 

Presidente                 1ª Secretária               2º Secretário 

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA –  ANEXO I -  SUPLEMENTAÇÃO 

                                                                                                          

R$1,00 

 

CÓDIGO 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

NATUREZA 

 

F 

 

VALOR 

 

01.000 
01.101  

0112204002.001    

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA  

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO 
PROGRAMA  

Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 
Obrigações Patronais   

       

3.3.90.36.00 
3.1.90.13.00        

0101 
0101     

       

6000 
164.000  

  

TOTAL  170.000  

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA –  ANEXO II -  ANULAÇÃO 

  

CÓDIGO 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

NATUREZA 

 

F 

 

VALOR 

 

01.000 
01.101  

0112204002.001   

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA  

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO 
PROGRAMA    

      

3.3.90.39.00 
3.1.90.03.00 
3.1.90.11.00 
3.1.90.92.00 
3.1.90.96.00        

0101 
0101 
0101 
0101 
0101    

      

6.000 
60.000 
29.000 
25.000 
50.000   

   

TOTAL  170.000  

Protocolo 66442


